



188  
7

**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO**  
**PRAÇA ARTHUR RITTER DE MEDEIROS, S/N**  
**CNPJ 87.612.743/0001-09**  
**Setor de Licitações**

**DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO**

Referente Processo Licitatório nº 196/2024 - Pregão Presencial nº 10/2024.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 196/2024, Pregão Presencial nº 10/2024, homologo o respectivo objeto à empresa classificada em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: LUIZ DELSON HERMES LEMOS EIRELI - 04878833000100						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1,00	M³XK	PAVIMENTAÇÃO COM PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - LOCALIDADE ALTO TIGREIRO - RUA TEOTONIO VILELA -		259.500,00000	259.500,00
1.1	250,00	M	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018		0,68000	170,00
1.2	175,00	M3	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE PARA PAVIMENTAÇÃO COM EMPREGO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019		160,20000	28.035,00
1.3	175,00	M3	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020		8,72000	1.526,00
1.4	2.625,00	M³XK	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020		2,74000	7.192,50
1.5	1.750,00	M2	SERVIÇOS PARA REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DA CAMADA DE ASSENTAMENTO - MO E EQUIPAMENTOS SEM A INCIDÊNCIA DE MATERIAIS		1,03000	1.802,50
1.6	514,00	M	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 80X10X10X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIA URBANA		60,47000	31.081,58
1.7	1.750,00	M2	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022		94,55000	165.462,50
1.8	1.748,25	M³XK	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - PÓ DE PEDRA PARA COLCHÃO E REJUNTAMENTO DA PAVIMENTAÇÃO		2,74000	4.790,20
1.9	83,75	M	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018		0,68000	56,95
1.10	36,68	M3	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE PARA PAVIMENTAÇÃO COM EMPREGO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019		160,20000	5.876,14
1.11	36,68	M3	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020		8,72000	319,85
1.12	550,16	M³XK	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020		2,74000	1.507,44
1.13	366,77	M2	SERVIÇOS PARA REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DA CAMADA DE ASSENTAMENTO - MO E EQUIPAMENTOS SEM A INCIDÊNCIA DE MATERIAIS		1,03000	377,77
1.14	171,50	M	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 80X10X10X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIA URBANA		60,47000	10.370,60
1.15	366,77	M2	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM		94,55000	34.678,10

389

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1.16	366,40	M³XK	BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022			
			TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA		2,74000	1.003,94
			URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM).			
			AF_07/2020 - PÓ DE PEDRA PARA COLCHÃO E REJUNTAMENTO			
			DA PAVIMENTAÇÃO.			
<b>Total dos Produtos</b>					<b>259.500,00</b>	

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Espumoso (RS), 23 de Maio de 2024

**DOUGLAS FONTANA**  
Prefeito Municipal

